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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.380/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Ferki Xhaferi kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétarg, me pjesémarrjen e
zyrtarit ligjor Besart Ademi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik, Yenilik¢i
Turk Hareket Partisi (YTHP), ka paraqitur ankesé kund&r subjektit politik, Kosova
Demokratik Turk Partisi (KDTP), pér shkak té thyrjés s& heshtjés zgjedhore gjaté dit€s s&
votimit pér Zgjedhjet e Parakohshme p&r Kuvend t& Republikés s&¢ Kosovés t€ dates
14.02.2021, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté€ 15.02.2021, mori kéte:

VENDIM

HUDHET e pa rregullt ankesa Anr.380/2021, e datés 14.02.2021, e parashtruar nga Ertan
Simitci, dega n& Prizren, pér shkak t& thyerjés s& heshtjes zgjedhore gjaté dités s& votimit pér
Zgjedhjet e Parakohshme p&r Kuvend t& Republikés s¢€ Kosovés € datés 14.02.2021.

Arsyetim

Me datén 14.02.2021, PZAP-i ka pranuar ankesén Anr.380/2021, t& parashtruar nga subjekti
politik Yenilikgi Turk Hareket Partisi (YTHP), me t& cilén pretendon se né Prizren né aférsi
t& shkollés Motrat Qiriazi subjekti politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP) ka hapur
njé& zyre-lokal né aférsi t& késaj shkolle. N& vazhdim pretendojng se né kété lokal shihen njé
grumbull i njerézve, kandidatéve, anétaréve t& késaj partie & cilét insistojné tek njerzit duke
béré presion te votuesit.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se:

Ankesa €shté e parregullt

Paneli, nga shkresat e 1énd&s vlerésoj se ankesa e paraqitur nga subjekti politik Yenilikgi
Turk Hareket Partisi (YTHP), &shté e parregullt, sepse ankesa né fjal¢ nuk &shté e
nénshkruar nga parashtruesi i ankeses dhe si e till¢ ankesa nuk i plotéson kérkesat ashtu si¢
parashihet me nenin 5.6 t& Rregullés Nr.02/2015 p&r Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it,
ku theksohet se: “Ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe duhet té jené té nénshkruara
nga ankuesi apo né emér 1€ tij nga i autorizuari’.

Prandaj Paneli, nuk u l&shua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jan& plot&suar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lart€cekur.



Nga arsyet e lartécekura e né mbéshtetje t& nenit 5.6 t&€ Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat

dhe Procedurat ¢ PZAP-it, dhe né kuptim & dispozit&s s&¢ nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.380/2021 mé datén 15.02.2021.
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Késhillg juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.
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